РЕШЕНИЕ

диссертационного совета Д 005.008.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт биологии моря им. А.В. Жирмунского

Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИБМ ДВО РАН)

Выписка из протокола № 3 заседания диссертационного совета Д 005.008.01

от 21 марта 2016 г.

Присутствовали:  А.В. Адрианов, А.П. Анисимов, В.А. Брыков, Е.С.

Балакирев, В.П. Булгаков, М.А. Ващенко, А.П.

Крюков, И.В. Дюйзен, И.Ю. Долматов, П.М. Жадан,

Ю.Ф. Картавцев, А.Г. Олейник, С.В. Фролов, А.В.

Чернышев, Н.С. Шелудько, В.В. Юшин

Повестка заседания:

О принятии к защите диссертации Ефимовой Ксении Владимировны «Молекулярная

идентификация и особенности генетического разнообразия цианобактерий и одноклеточных

водорослей акватории Японского моря» на соискание степени кандидата биологических наук

по специальности 03.02.07 – генетика.

Слушали: Председателя диссертационного совета А.В. Адрианова о принятии к

защите диссертации К.В. Ефимовой «Молекулярная идентификация и

особенности генетического разнообразия цианобактерий и

одноклеточных водорослей акватории Японского моря» на соискание

степени кандидата биологических наук по специальности 03.02.07 –

генетика.

Для ознакомления с диссертационной работой К.В. Ефимовой была

создана комиссия в следующем составе:

д.б.н. Е.С. Балакирев (специальность в совете 03.02.07 – генетика)

д.б.н. Ю.Ф. Картавцев (специальность в совете 03.02.07 – генетика)

д.б.н. А.Г. Олейник (специальность в совете 03.02.07 – генетика)

Комиссия дала положительное заключение о диссертации и

рекомендовала диссертационному совету принять ее к защите по

специальности 03.02.07 – генетика.

Постановили: 1) Принять к защите на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальности 03.02.07 – генетика

диссертацию К.В. Ефимовой «Молекулярная идентификация и

особенности генетического разнообразия представителей

криптической микробиоты акватории Японского моря».

2) Официальными оппонентами утвердить: д.б.н. О.А. Кокшарову

(специальность 03.00.15 – генетика), ведущего научного сотрудника

отдела биоэнергетики Научно-исследовательского института физико-

химической биологии им. А.Н. Белозерского МГУ, и к.б.н. О.Г.

Корень (специальности 03.00.23 – биотехнология, 03.00.15 –

генетика), учёного секретаря и ведущего научного сотрудника лаб.